<sup>3</sup> Even before this the bishops had attempted to put an end to private feuds. Thus A. D. 994, in time of a pestilence, pactum pacis et justitia a Duce et Principibus vicissim federata est at Limoges (*Chron. Ademari* written A. D. 1029, Bouquet. T. X. p. 147). — Thus in 1016, King Robert proposed a council at Orleans de pace componenda (Fulberti Carnot. ep. 21, ad Robert. ibid. p. 454). — Comp. further Bouquet X. p. 172, 221, 379. — Furthermore the bishops of Burgundy had made a decree, nt tam sese, quam omnes homines sub sacramento constringerent, pacem videlicet et justitiam servaturos (*Balderici Chron. Camerac. et Atrebat.* Bouq. XI. p. 122: Istiusmodi decretum a Franciæ Episcopis datum est servari subjectis sibi populis. Unus eorum ea latus sibi delatas dixit esse literas, quæ pacem monerent renovandam in terra. — Arma quisquam non ferret, direpta non repeteret; sui sanguinis vel eujuslibet proximi ultor minime existens,

pereussoribus cogeretur indulgere, etc.). The object in all these attempts was entirely to do away with private feuds, and hence this pax must not be confounded with the treuga or truce, afterwards established. *Gerardus Abb.* (Miracul. S. Adalhardi lib. I., written about 1050, Bouq. X. p. 379) thus describes one of these earlier compacts, A. D. 1021: Ambianenses et Corbeienses cum suis Patronis (remains of patron-saints) convenient, *integrā pacem*, i. e. *totius hebdomadæ* (in contradistinction to the treuga) decernunt, — ut si qui disceptarent inter se aliquo dissidio, non se vindicarent præda aut incendio, donec statuta die ante ecclasiæ coram Pontifice et Comite fieret pacificis declamatio. As this could not be carried into effect, the treuga Dei was substituted.

<sup>4</sup> *Glaber Radulph.* V. c. 1 [Bouq. X. p. 59]: Anno MXLI contigit, inspirante divina gratia, primitus in partibus Aquitanicis, deinceps paulatim per universum Galliarum territoriorum, firmari pactum propter timorem Dei pariter et amorem; taliter ut nemo mortalius a fœria quartæ vesperi usque ad secundam feriam incipiente hinc, ausu temerari præsumeret quippiam alium hominum per vim auferre, neque ultionis vindictam a quoquaque inimico exigere, nec etiam a fidejussore vadimonium sumere: quod si ab aliquo contigisset contra hoc deeretur publicum, aut de vita componeret, aut a Christianorum consortio expulsus patria pelleretur. Hoc insuper placuit universis, veluti vulgo dicitur, ut *Treuga Domini* vocaretur: quæ videlicet non solum humanis fulta præsidis, verum etiam multotiens divinis suffragata terroribus. — Contigit enim, ut dum pene — per totas Gallias hoc statutum firmiter custodiretur, Neustria gens illud suscipere recusaret. — Deinde quoque oeculo Dei judicio caput desavire in ipso-orum plebiis divina ultio: consumit enim mortifer ardor multus, etc. *Hugo Flaviniacensis* in the Chron. Virdunense (written 1102) Bouquet T. XI. p. 145, relates the same more briefly, ad ann. 1041, and then adds: Superest adhuc dominus Eduensis Episc. — qui et referre solitus est, quia cum a S. Odilone et ceteris ipsa pax divinis revelationibus instituta, *Treva Dei* appellata, et ab Austrasiis suscepta fuisset, — negotium hoc strenuitati hujus patris nostri Gratiae-Dei ab omnibus impositum est, ut ejus studio et industria pax eadem in Neustria servaretur, etc. — The oldest document on the subject is the *Sermo et confirmatio SS. Patrum* A. D. 1041, by Raginbaldus Arclat. Archiep., Benedictus Avenionensis, Nitardus Nicensis, Abb. Odilo, and all the Gallic clergy, to the clergy of Italy, recommending the treuga Dei (prim. ed. Martene et Durand Aneidot. T. I. p. 161 seq. Mansi XIX. p. 593): — Quicumque hanc pacem et treuvam Dei observaverint, ac firmiter tenerint, sint absoluti a Deo Patre omnipotente, et Filio ejus J. Chr. et Spiritu S., de S. Maria cum choris virginum, et de S. Michaele eum choris angelorum, et de S. Petro — cum omnibus sanctis. — Qui vero treuvam prouissam habuerint, et se sciente infringere voluerint, sint excommunicati a Deo Patre, etc. maledicti et detestati hic et in perpetuum, et sint damnati sicut Dathan et Abiron, et sicut Judas, qui tradidit Dominum, et sint demersi in profundum inferni, sicut Pharaon in medio maris, si ad emendationem non venerint. Afterwards adopted by William, duke of Normandy, 1042 (Mansi XIX. p. 597) *Constitut. Pacis et Treugæ in vico Ausonensi* (Marca Hispan. illustr. a P. de Marca App. p. 1140, and in Bouq. XI. p. 512), *Excerpta Concilii ap. S. Egidium habitæ 1042* (de Marca de conc. Sac. et Imp. affixed to lib. IV. c. 14. ed. Boehmer, p. 416 in Bouq. XI. p. 513) *Concil. Tulagineuse* (Tuluges near Perpignan about 1045, in de Marca, l. c. p. 409, and in Bouq. XI. p. 510). *Synod. Helenensis* (Perpignan) sub Oliba Ep. Ausonensi A. D. 1047 (de Marca, p. 411. Bouq. p. 511), where the time of the truce was changed ab hora sabbati nona usque in die Lunis hora prima. *Cone. Narbonense* A. D. 1054 (de Marca, p. 412. Bouq. p. 514. Mansi XIX, p. 827). Often renewed.

## V. HISTORY OF MONACHISM.

*Jo. Mabillonii Annales Ord. S. Benedicti lib. XXXV — LXII. — Ejusd. Acta SS. Ord. S. Bened. Sæc. V et VI.*

## § 33.

## CORRUPTION OF THE CONVENTS.

These rude times were fatal to the convents. The abuse of bestowing them upon laymen as fiefs, reached its height.<sup>1</sup> From all sides rapacious hands were stretched out towards the lands of the church. Those who bore the title of abbots were ambitious only of worldly honor and influence.<sup>2</sup> All discipline was neglected, and the monks and nuns given up to every kind of irregularity and excess.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Comp. § 7, note 7. *Epist. Episc. e Syn. apud Carisiacum missa ad Ludov. Reg. Germ.* A. D. 858 (in Caroli Calvi Capitul. Tit. XXVII. in Baluz. T. II. p. 101) cap. 8, that Charles the Bald partim juventute, partim fragilitate, partim aliorum callida suggestione, etiam et minorum necessitate, quia dicebant petidores, nisi eis illa loca sacra donaret, ab eo deficerent, had bestowed convents on the laity. Afterwards they were considered hereditary property, without distinction of sex. See the document of Rudolph, king of Burgundy A. D. 888 in Mabillon. Annal. App. ad lib. 39 no. 36, in which he bestows upon his sister Adelaide abbatiam Romanis in comitatu Waldense, ut haberet post discessum suum potestatem relinquendi euicemque voluerit hæredum suorum. To another Adelaide, daughter of Rudolph II., king of Overburg, three abbeys were set off as a dower A. D. 938 (Mabill. Ann. lib. XLIII. no. 95). The bishops followed this example, and Hatto, archbishop of Mayence (A. D. 891 — 912), is said to have been the proprietor of no less than twelve abbeys.

<sup>2</sup> Comp. § 24.

<sup>3</sup> *Cone. Troslejan.* ann. 909, cap. 3: De monasteriorum vero non statu, sed lapsu quid dicere vel agere debeamus, jam pene ambigimus. Dum enim, mole criminis exigente, — quadam a Paganis succensa vel destructa, quadam rebus spoliata, et ad nihilum prope sint redacta, si tamen quorundam adhuc videntur superesse vestigia, nulla in eis regularis formæ servantur vestigia. Sive namque monachorum, seu canonicorum, seu sint sanctimonialium, propriis et sibi competentibus carent rectoribus, et dum contra omnem ecclesie auctoritatem prælatis utuntur extraneis, in eis degentes partim indigentia, partim malevolentia, maximeque inhabiliū sibi prepositorum faciente inconvenientia, moribus vivunt incompositis: et qui sanctitat̄ religionique cælesti intenti esse debuerant, sui velut propositi immemores, terrenis negotiis vacant: quidam etiam, necessitate cogente, monasteriorum septa derelinquent, et volentes nolentesque sacerdotalibus juncti sacerdotalia exercent. — Nunc autem in monasteriis Deo dicatis monachorum, canonicorum et sanctimonialium, Abbates laici cum suis uxoribus, filiis et filiabus, cum militibus morantur et canibus. — Auditur, quod (monachi) spreta humilitate et abjectione monastica, ornamenti, et his etiam, quæ bonis laicis indecentia et turpia sunt, operam impendant; et nequaquam contenti communibus rebus, propriis, et lucris turpibus inserviant, etc. Thus *Odo Abb.* in Collationibus reproaches the monks who had property of their own, e. g. lib. II. c. 34, 36, and those qui ad sæculum relabuntur lib. IIII. c. 17 seq. He relates of two nuns IIII. c. 21: Ad hoc autem egredi permisae sunt, ut de rebus parentum, qui forte nuper obierant, aliquid monasterio reportarent. Sed hac occasione sæculum pergstantes oblite sunt Deum. — Campo, abbot of Farsa (about A. D. 930), and his assistant Hildebrand concubinis, quas prius habuerant occulte, postmodum palam abuti cœperunt non solum ipsi, sed et cuncti illorum Monachi hoc seclus non verebantur